PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, EXTENSÃO E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL N.º 123/2015

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 122/2015

PROGRAMA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR PARA O DESENVOLVIMENTO

REGIONAL – PROESDE/LICENCIATURA

Lilia Aparecida Casagrande de Oliveira, Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e

Pós-Graduação, da Universidade do Planalto Catarinense, no uso de suas atribuições

retifica a relação dos alunos selecionados no Edital n.º 108/2015, habilitados a

participarem do Curso de Extensão para o Desenvolvimento Regional –

PROESDE/Licenciatura:

Art. 1.º - Retifica a relação dos (as) candidatos (as) selecionados (as), que se encontra

anexo ao Edital nº 122/2015, excluindo o nome da candidata de ordem 33, Vanessa

Souza Costa, matrícula 140973, do Curso de Letras, por estar na condição do item f.2

do Edital nº 108/2015.

Art. 2º - Reitera o item f.2 do Edital nº 108/2015: Se o estudante classificado para o

PROESDE/Licenciatura for bolsista do FUMDES, PIBID, será beneficiado somente

com a gratuidade no curso de extensão, com prestação de contas específica para cada

benefício, não sendo habilitado para receber a bolsa de estudo, estando na condição de

alunos ouvintes.

Lages, 20 de agosto de 2015.

Lilia Aparecida Casagrande de Oliveira

Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação